



Zakład Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o.  
ul. Maksymiliana Goliśa 10  
71-682 Szczecin  
tel. 91 44 26 200  
fax 91 42 21 258  
[zwik@zwikszczecin.pl](mailto:zwik@zwikszczecin.pl)  
[www.zwik.szczecin.pl](http://www.zwik.szczecin.pl)

Nr sprawy: 20/2025

Szczecin, dnia 14.04.2025 r.

## ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „**Remont przepompowni ścieków P-17 przy ul. Ludowej w Szczecinie**”.

Zamawiający - Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Szczecinie przedstawia odpowiedź na zadane pytanie.

### Pytanie nr 1:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę treści Rozdziału V SWZ: Warunki udziału w postępowaniu.

Prosimy o zmianę treści warunku dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej:

#### - w zakresie ust. 2 pkt 4 lit. a) SWZ:

a) posiada doświadczenie w realizacji robót porównywalnych, tj. wykonał należycie w okresie ostatnich **pięciu lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności gospodarczej jest krótszy – w tym okresie, co najmniej:

a1) dwie roboty budowlane polegające na budowie, przebudowie, modernizacji lub remoncie przepompowni ścieków lub tłoczni ścieków o wydajności minimum 250 m<sup>3</sup>/h o wartości nie mniejszej niż 682 000,00 zł netto każda robota budowlana;

W przypadku wspólnego ubiegania się wykonawców o udzielenie zamówienia ww. warunek musi spełniać jeden z wykonawców w całości.  
oraz

a2) jedną robotę budowlaną polegającą na wykonaniu wykładziny bazaltowej w komorach ściekowych o powierzchni minimum 100 m<sup>2</sup>.

W przypadku wspólnego ubiegania się wykonawców o udzielenie zamówienia ww. warunek musi spełniać jeden z wykonawców w całości

#### Na:

a) posiada doświadczenie w realizacji robót porównywalnych, tj. wykonał należycie w okresie ostatnich **ośmiu lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności gospodarczej jest krótszy – w tym okresie, co najmniej:

a1) dwie roboty budowlane polegające na budowie, przebudowie, modernizacji lub remoncie przepompowni ścieków lub tłoczni ścieków o wydajności minimum 250 m<sup>3</sup>/h o wartości nie mniejszej niż 682 000,00 zł netto każda robota budowlana;

W przypadku wspólnego ubiegania się wykonawców o udzielenie zamówienia ww. warunek musi spełniać jeden z wykonawców w całości.  
oraz

a2) jedną robotę budowlaną polegającą na wykonaniu wykładziny bazaltowej w komorach ściekowych o powierzchni minimum 100 m<sup>2</sup>.

W przypadku wspólnego ubiegania się wykonawców o udzielenie zamówienia ww. warunek musi spełniać jeden z wykonawców w całości



**- w zakresie ust. 2 pkt 4 lit. b) SWZ:**

b) dysponuje lub będzie dysponować minimum jedną osobą skierowaną przez wykonawcę do realizacji zamówienia na stanowisku:

**b1) Kierownik robót:**

- posiadający uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń ciepłych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń oraz;
- posiadający co najmniej trzyletnie doświadczenie zawodowe (liczone od daty uzyskania uprawnień) oraz;
- który pełnił funkcję kierownika robót lub kierownika budowy/robót w realizacji co najmniej dwóch robót polegającej na budowie, przebudowie, rozbudowie, remoncie lub modernizacji **przepompowni/ tłoczni ścieków** o wydajności minimum 250 m<sup>3</sup>/h o wartości robót minimum 682 000,00 zł netto każda robota budowlana.

**Na:**

**b1) Kierownik robót:**

- posiadający uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń ciepłych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń oraz;
- posiadający co najmniej trzyletnie doświadczenie zawodowe (liczone od daty uzyskania uprawnień) oraz;
- który pełnił funkcję kierownika robót lub kierownika budowy/robót w realizacji co najmniej dwóch robót polegającej na budowie, przebudowie, rozbudowie, remoncie lub modernizacji **przepompowni/ tłoczni/ oczyszczalni ścieków** o wydajności minimum 250 m<sup>3</sup>/h o wartości robót minimum 682 000,00 zł netto każda robota budowlana.

Wnioskowana zmiana warunku w rezultacie zapewni zwiększenie konkurencyjności w postępowaniu tj. umożliwi udział w postępowaniu większej liczbie wykwalifikowanych podmiotów, co będzie miało zasadniczy wpływ na wybór obiektywnie konkurencyjnie oferty i koszty realizacji zamówienia publicznego, przy jednoczesnym zachowaniu warunku posiadania doświadczenia niezbędnego do należytej realizacji przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę warunków udziału w postępowaniu.